R$ 299,85 R$ 74.962,50

15 M A N ILH A  D E  C O N C R E T O  
A R M A D O  C A 2 - D N  800

30 UND. R$413,60 R$12.408,00

j  16
T A M P A  D E  C O N C R E T O  0,70 X  
0,10

50 UND. R$ 120,15 R$ 6.007,50

i

O  valor estimado deste Contrato é de R$ 299.960,50 (duzentos e noventa e nove mil 
novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos).

P A R Á G R A F O  P R IM EIR O  -  Ocorrendo alteração das condições econômicas fundamentais 
prevalecentes na assinatura do contrato, será assegurada a recuperação dos valores ora 
contratados, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, na conformidade do

[...]

Consiste na contratação de empresa para o fornecimento 
de Laje, anel de concreto armado, manilha de concreto e tampa de concreto, visando 
atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambienta] -  S A A E  de Juazeiro/BA. V A L O R  G L O B A L : R$ 299.960,50 (duzentos e noventa 
e nove mil novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos). A S S IN A TU R A : 17/05/2024. 
V IG Ê N C IA : 16 de maio de 2025.

E n d e re ç o : R ua B a rã o  d e  C o te g ip e , n* 1, C EP  4 8 .9 0 3 -4 4 0 , C e n tro , Ju a ze iro /B A

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP:

[...]

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

Do dia 21/05/2024 às até dia 23/05/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 

As 09:00h do dia 24/05/2024. 

EMAIL PARA ENVIO DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 

propostasaaejua@gmail.com 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 37.186,00 (trinta e sete mil cento e oitenta e seis reais). 

CONSULTAS AO TR E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 

Nos site: www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br 

Para outras informações sobre a dispesna de licitação serão prestadas no SAAE, localizado na Rua 
José Araújo, 557, Santo Antônio, Juazeiro/BA, CEP:

[...]

1.2.2 – ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA. 

SEÇÃO II - DA DESPESA 

Órgão: 16/1212 

Projeto Atividade: 04.122.015.4000 

Elemento Despesa: 33.90.30 

Fonte: 17990000 

SEÇÃO III – VALOR ESTIMADO 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1- O valor global MÁXIMO para contratação será de R$ 37.186,00 (trinta e sete mil cento e oitenta e 
seis reais). 

SEÇÃO IV – PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAÕ E PROPOSTA DE 
PROÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente Dispensa de Licitação ficará ABERTA PARA ENVIO DE PROPOSTAS POR UM 
PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação, conforme contido no PRESENTE

[...]

14.133/202, foram realizadas pesquisas de preço, que seguem em anexo, atendendo ao preceito do artigo 
23 da Lei Federal 14.133/2021, onde foi encontrado o preço compatível com o mercado, sendo 
considerado justo para esta Administração 

10.2. Considerando que a média de preço estimado para contratação, abaixo de R$ 59.906,02 (cinquenta 
e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos), limite estabelecido no artigo 75, inciso II da Lei Nº 
14.133/2021, Decreto Federal Nº 11.871 de 29 de dezembro de 2023, que atualiza os valores 
estabelecidos na Lei supra citada, e que não houve contratações anteriores que ultrapassem o referido